UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY
V/v triển khai cung cấp xét nghiệm

tải lượng vi rút viêm gan C

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập.

Ngày 09/2/2021, Bộ Y tế có Quyết định số 1207/QĐ-BYT phê duyệt Kế

hoạch triển khai điều trị viêm gan vi rút C (VGC) trên người bệnh đồng nhiễm

HIV/VGC do Dự án Quỹ toàn cầu phòng, chống AIDS, Lao và Sốt rét tài trợ, giai

đoạn 2021– 2023;

Thực hiện Công văn số 738/AIDS-ĐT ngày 27/9/2021 của Cục Phòng,

chống HIV/AIDS - Bộ Y tế về việc triển khai cung cấp xét nghiệm tải lượng vi

rút viêm gan C;

Nhằm thúc đẩy việc điều trị VGC trên người bệnh đồng nhiễm HIV/VGC

kịp thời, đảm bảo quyền lợi cho người bệnh, Giám đốc Sở Y tế đề  nghị các cơ sở

điều trị HIV/AIDS và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện cung cấp xét

nghiệm tải lượng vi rút viêm gan C theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số

738/AIDS-ĐT (gửi kèm công văn).

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-03T08:25:41+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-03T10:46:32+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-03T10:47:05+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-03T10:47:35+0700